

**Bekanntmachung  
des Sächsischen Staatsministeriums des Innern  
über die Änderung der Liste der eingeführten Technischen Baubestimmungen  
(LTB)**

Vom 9. Juli 2012

Mit dieser Bekanntmachung wird die [Bekanntmachung des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über die Liste der eingeführten Technischen Baubestimmungen \(LTB\)](#) vom 30. April 2012 (SächsABl. SDr. S. S 162) geändert.

Die Verpflichtungen aus der Richtlinie 98/34/EG über ein Informationsverfahren auf dem Gebiet der Normen und technischen Vorschriften (in der aktuellen Fassung abrufbar im Internet unter [www.eur-lex.europa.eu](http://www.eur-lex.europa.eu)) sind beachtet worden.

Die LTB wird wie folgt geändert:

1. In Kenn-Nr. 2.3.1 wird in Zeile 3 Spalte 3 die Angabe „-; Teil 3: Bauausführung – Nationaler Anhang zu DIN EN 13670“ durch die Angabe „-; Teil 3: Bauausführung – Anwendungsregeln zu DIN EN 13670“ ersetzt.
2. In Kenn-Nr. 7.1 Spalte 3 wird die Angabe „Gebäudetreppen; Definitionen, Messregeln, Hauptmaße“ durch die Angabe „Gebäudetreppen – Begriffe, Messregeln, Hauptmaße“ ersetzt.
3. In Anlage 2.1/3 E Nr. 3 wird nach der Angabe „DIN EN13369“ die Angabe „:2004-09“ eingefügt.
4. In Anlage 2.2/3 wird die Angabe „DIN 1053 100“ durch die Angabe „DIN 1053-100“ ersetzt.
5. In Anlage 2.3/3 E Nr. 12 wird die Angabe „DIN EN 1992-1-1 in Verbindung mit DIN EN 1992-1-1/NA (BRL A, laufende Nummer 1.6.23)“ durch die Angabe „DIN 1045, Teile 1 bis 4 (DIN 1045-1:2008-08, DIN 1045-2:2008-08, DIN 1045-3: 2008-08, DIN 1045-4:2001-07) (BRL A Teil 1, laufende Nummer 1.6.23)“ ersetzt.
6. In Anlage 2.4/1 E Nr. 1 wird die Angabe „DIN EN 10340:2007-10“ durch die Angabe „EN 10340:2007-10“ ersetzt.
7. In Anlage 2.4/7 wird die Angabe „DIN EN 1090-2:2009-08“ durch die Angabe „DIN EN 1090-2:2011-10“ ersetzt.
8. In Anlage 2.7/12 Fußnote 1 wird die Angabe „Germanischer Lloyd, WindEnergie GmbH, Steinhöft 9, D-20459 Hamburg“ durch die Angabe „Germanischer Lloyd Industrial Services GmbH, Brooktorkai 18, D-20457 Hamburg“ ersetzt.
9. In Anlage 4.2/1 Ziffer 3 wird nach der Angabe „§ 25 Abs. 1“ die Angabe „Nr. 1“ eingefügt.
10. In Anlage 7.3/1 Nr. 5 wird die Angabe „§ 13“ durch die Angabe „§ 10 Abs. 7“ ersetzt.

Dresden, den 9. Juli 2012

**Sächsisches Staatsministerium des Innern**  
**Beyer**  
**Abteilungsleiter**